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Z myślą o najmłodszych

W Nowych Skalmierzycach wybudowano pierwszy w gminie żłobek. Placówka, 
której uruchomienie przewidziane jest na 1 grudnia bieżącego roku, powstała w 
ramach rozbudowy Publicznego Przedszkola Nr 1   Ḁ䨀愀爀稁ᤀ戀椀渀欀愠 ᴀ  zlokalizowanego 
przy ulicy Hallera. Tym samym będzie tu funkcjonował kompleks oświatowy, który 
posłuży nie tylko uczęszczającym już 213 przedszkolakom, ale i nowym 
najmłodszym mieszkańcom gminy w wieku od 20 tygodnia do ukończenia 3 roku 
życia (przewidziano przyjęcie dwóch grup po 15 dzieci każda).

[1]Dobudowany budynek o powierzchni użytkowej 380 

m2 utrzymano w tej samej stylistyce, co przedszkole, a więc charakteryzuje go 
prostota formy oraz jasne żywe kolory. Jest to obiekt piętrowy, w którym 
zaprojektowano dwa oddziały żłobkowe składające się z sali zabaw, sali 
leżakowania, łazienki, szatni oraz aneksu kuchennego. Piętro dostępne jest 
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zarówno z klatki schodowej, jak i windy. Pomieszczenia socjalne i sanitarne dla 
personelu żłobka oraz kuchnia zlokalizowane są w budynku przedszkola, z którego 
posiłki będą przywożone wózkami w zamkniętych pojemnikach i porcjowane w 
aneksach kuchennych. Wszystkie zakupione na potrzeby placówki meble, zabawki 
i inne konieczne urządzenia posiadają stosowne atesty.

Maluchami będzie zajmował się wykwalifikowany personel. Dzienny koszt pobytu 
w placówce w wymiarze do 10 godzin ustalono na 10 zł. W ramach tej kwoty 
dzieci będą miały zagwarantowane pełne bezpieczeństwo, właściwą opiekę 
pielęgnacyjną i edukacyjną oraz wyżywienie. Rodzice dzieci, których dzienny 
pobyt będzie trwał dłużej poniosą dodatkową opłatę w wysokości 5 zł za każdą 
godzinę.

Dużym sukcesem gminy jest kwota pozyskanej na inwestycję dotacji. Wartość 
całości opiewa na kwotę ponad 1 mln 550 tys. zł, z czego aż 1 mln 212 tys. zł 
pochodzi z dotacji Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, w ramach programu 
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "Maluch 2015". Reszta to 
wkład własny samorządu gminnego.

Jako, że żłobek jest już niemal gotowy, zakończono nabór dzieci, który trwał do 20 
listopada br. Pierwszeństwo w przyjęciu miały dzieci będące mieszkańcami Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce.  
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